
VÝPIS PŘIJATÝCH USNESENÍ 
 ze zasedání zastupitelstva obce Doubravy, 

konaného dne 13.března 2023 
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, v platném znění. Plná verze zápisu ZO je dostupná na obecním úřadě. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Usnesení č. 12/2023  
Zastupitelstvo obce Doubravy určuje ověřovateli zápisu Mgr. Barboru Navrátilovou, 
Jarmilu Gajdůškovou a zapisovatelem Ing. Jakuba Kadlečíka. 
 
Usnesení č. 13/2023 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje následující program jednání: 

1) Žádosti občanů 

 žádost občanů o odkup části obecního pozemku 1452/64 

 žádost nového občana na možnost odkupu pozemku na dorovnání stávajícího pozemku 

 žádost inestora o udělení souhlasu s přístupem přes obecní pozemek 1452/64 

 žádost občana o odkup oplocené předzahrádky na p. č. 1452/61 

 žádost občana o odkup oplacené předzahrádky na p. č. 1452/65 

 záměr č. 5/2023  

 záměr č. 4/2023 

 záměr č. 3/2023 

 záměr č. 2/2023 ... žádost o přesunutí na další zastupitelstvo 

2) Žádosti spolků 

 Myslivecké sdružení Strážná Březůvky-Doubravy– žádost o dotaci 35.000 Kč na 

hospodaření 

 Myslivecké sdružení Strážná Březůvky-Doubravy – žádost o pronájem areálu 12.8.2023 

 Stodola Horreum – žádost o finanční dar 5000,-Kč 

3) Žádosti organizací 

 Zdravotní klaun – žádost o finanční dar z rozpočtu obce 

4) Ostatní 

 Radar – zakoupení a instalace nového po dopravní nehodě  

 Informační kanály – web, facebook, mobilní rozhlas (informování obyvatelstva emailem, 

sms) 

 Studie čistírna odpadních vod 

 

     obec  

Doubravy 

 

Doubravy 



 Studie na úpravu prostranství u kaple – parkování, odpočinková zóna 

 Návrh obecně závazné vyhláška – pyrotechnika 

 Odpadové hospodářství – spolupráce s EKO-KOM, sběr papíru 

 Samotěžba v obecním lese – žádosti občanů 

5) Plnění úkolů 

6) Připravované akce v březnu 

7) Diskuze 

 
Usnesení č. 14/2023 
Zastupitelstvo obce Doubravy bere na vědomí žádost občanů na odkup části obecního 

pozemku p. č. 1452/64 a schvaluje vyvěšení záměru o prodeji obecní parcely s přílohou 

plánku, na kterém bude zachována přístupová cesta ke spodnímu pozemku v min. šířce 3 

m a obci ponechán pruh v šířce 2 m podél vozovky. 

Usnesení č. 15/2023 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje přístup přes obecní pozemek p. č. 1452/64 na 
pozemek p. č. 1452/3 (po rozdělení 1494/1 geometrickým plánem). 
 
Usnesení na odkup obecních pozemků p. č. 14542/61 a 1452/65 nebylo schváleno. 
 
Usnesení č. 16/2023 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje výpůjčku obecní parcely č. 1452/51 pro stavbu 
připojení stávajícího sjezdu k p. č. 1494/1, pro napojení vodovodní přípojky a přípojky NN. 
Schvaluje také záměr zřízení nové kanalizační přípojky na obecní kanalizaci dle přiložené 
projektové dokumentace Ing. Martina Hanáka. Bude podepsána smlouva o výpůjčce. 
 
Usnesení č. 17/2023 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje připojení svodu dešťové vody víceúčelového domu 
na parcele č. 102/2 na kanalizaci obce Doubravy dle přiloženého situačního výkresu Ing. 
Petra Maráška. Bude podepsána smlouva o výpůjčce. 
 
Usnesení č. 18/2023 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje výpůjčku obecní parcely č. 472/21 pro zřízení nové 
kanalizační přípojky do obecní kanalizace dle přiložené projektové dokumentace Bc. 
Ondřeje Bajzy. Tímto řešením vznikne možnost napojení ČOV u č.p. 122. Bude podepsána 
smlouva o výpůjčce. 
 
Usnesení č. 19/2023 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje poskytnutí dotace ve výši 35.000 Kč Mysliveckému 
spolku Strážná Březůvky-Doubravy na hospodaření, ostatní věci potřebné pro výkon 
myslivosti a chod spolku. Pověřuje starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 
 
Usnesení č. 20/2023 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje bezplatnou výpůjčku tanečního kola a bufetu pro 
MS Strážná Březůvky – Doubravy pro účel pořádání letní taneční zábavy v Doubravách dne 
12.8.2023. 



Usnesení č. 21/2023 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč 
spolku Stodola Horreum do veřejné sbírky za účelem záchrany a obnovy historické stavby.  
 
Usnesení č. 22/2023 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje finanční dar pro Zdravotního klauna, o.p.s. ve výši 
5 000,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. 
 
Usnesení č. 23/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení a instalaci rychlostního radaru DR 400 s ukazatelem 
rychlosti s velikostí číslic 400 mm a nápisem „ZPOMAL“ za cenu 78.831,- Kč a pověřuje 
starostku vyřízením úkolu. 
 
Usnesení č. 24/2023 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje zadání studie na čistírnu odpadních vod firmě VRV 
Brno, která vyhodnotí proveditelnost a vyhodnocení rizik vybudování centrální čistírny 
odpadních vod. Tímto úkolem pověřuje starostku obce. 
 
Usnesení č. 25/2023 
Zastupitelstvo obce Doubravy schvaluje zadání studie na úpravu prostranství u kaple, 
prioritou je vyřešení parkovacích míst a vybudování klidové zóny před kaplí. Tato studie 
poslouží jako podklad pro žádost o dotace. Osloven byl p. RNDr. Roman Kašpar z 
Regiozony, se kterým jsme v minulosti na zpracování žádostí o dotace spolupracovali. 
Tímto úkolem se pověřuje starostka. 
 
 
 
 

 

 

 

------------------------------------------------                          ------------------------------------------------ 
           Mgr. Barbora Navrátilová, starostka                                 Jaroslav Mikel, místostarosta 

 
 


